

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOS, PRIEŽIŪROS IR TVARKYMO KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024 m. spalio 2 d. Nr. (20.7.3) O-179

Švenčionys

Posėdis įvyko 2024 m. spalio 2 d.

Posėdžio pradžia 9 val. 00 min.

Posėdžio pirmininkė – Ingrida Karklelienė, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vyriausioji specialistė.

Dalyvavo komisijos nariai: Jonas Bučelis, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vyriausiasis specialistas, Vaida Li, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vyriausioji specialistė, Laimutė Kuksienė, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Teritorijų planavimo ir architektūros skyriaus vedėja, Ričardas Polučanskis, Švenčionių rajono savivaldybės gyventojas.

Darbotvarkė:

1. Dėl UAB „Rodsta“ prašymo leisti kirsti medžius Malūno gatvėje, Pabradės m., įgyvendinant Malūno g., Pabradės m., Švenčionių r. sav., rekonstravimo darbus (lietaus nuotekų tinklų naują statybą);

2. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės administracijos prašymo leisti kirsti medžius pagal Saulės gatvės kapitalinio remonto ir lietaus vandens tinklų nuo individualių namų kvartalo susisiekimo komunikacijų naujos statybos Pabradės mieste Švenčionių r. sav. projekto sprendinius;

3. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Švenčionių seniūnijos prašymo leisti kirsti medžius Švenčionių miesto parke, Vilniaus g. 1, Švenčionių m.

Komisijos pirmininkė Ingrida Karklelienė informavo komisijos narius, kad skelbimas apie komisijos posėdį buvo paskelbtas 2024 m. rugsėjo 27 d. savivaldybės interneto svetainėje (<http://svencionys.lt/aplinkosauga/>). Asmenų raštiškų pranešimų apie norą dalyvauti komisijos posėdyje negauta.

1. SVARSTYTA. UAB „Rodsta“ prašymas leisti kirsti medžius Malūno gatvėje, Pabradės m., įgyvendinant Malūno g., Pabradės m., Švenčionių r. sav., rekonstravimo darbus (lietaus nuotekų tinklų naują statybą).

Komisijos nariai susipažino su UAB „Rodsta“ prašymas leisti kirsti medžius Malūno gatvėje, Pabradės m., įgyvendinant Malūno g., Pabradės m., Švenčionių r. sav., rekonstravimo darbus (lietaus nuotekų tinklų naują statybą), ir apžiūrėjo medžius, kurie pagal rangovo pažymėtas ribas patenka į rekonstruojamo kelio teritoriją: klevą (34 cm skersmens; čia ir toliau nurodytas medžio skersmuo 1,3 m kamieno aukštyje), beržą (53 cm), pušis (48 cm, 23,5 cm, 28 cm, 15 cm, 19 cm, 19 cm, 15 cm), dvikamienę pušį (59,5 cm ir 49,5 cm).

Jonas Bučelis informavo komisijos narius, kad visi apžiūrėti medžiai yra priskiriami saugotiniams želdiniams vadovaujantis Kriterijų, kuriuos atitinkantys medžiai ir krūmai priskiriami saugotiniams želdiniams, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 206 „Dėl Kriterijų, kuriuos atitinkantys medžiai ir krūmai priskiriami saugotiniams želdiniams, patvirtinimo“, priedo lentelės 11 punktu. Visų šių saugotinių želdinių, išskyrus nepatenkinamos būklės

beržą (53 cm), būklė yra gera. Vadovaujantis Želdinių atkuriamosios vertės įkainiais, patvirtintais Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008 m. birželio 26 d. įsakymu Nr. D1-343 „Dėl želdinių atkuriamosios vertės įkainių patvirtinimo, apskaičiuota šių želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos dydis yra 5 929,00 Eur.

Komisijos nariai nusprendė teikti išvadą savivaldybės vykdomajai institucijai ir siūlyti priimti sprendimą leisti UAB „Rodsta“ kirsti saugotinus želdinius: klevą (34 cm), beržą (53 cm), pušis (48 cm, 23,5 cm, 28 cm, 15 cm, 19 cm, 19 cm, 15 cm), dvikamienę pušį (59,5 cm ir 49,5 cm), sumokant šių želdinių atkuriamosios vertės kompensaciją 5 929,00 Eur.

1. NUSPĖSTA. Teikti išvadą savivaldybės vykdomajai institucijai ir siūlyti priimti sprendimą leisti UAB „Rodsta“ kirsti saugotinus želdinius: klevą (34 cm), beržą (53 cm), pušis (48 cm, 23,5 cm, 28 cm, 15 cm, 19 cm, 19 cm, 15 cm), dvikamienę pušį (59,5 cm ir 49,5 cm), sumokant šių želdinių atkuriamosios vertės kompensaciją 5 929,00 Eur.

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

2. SVARSTYTA. Švenčionių rajono savivaldybės administracijos prašymas leisti kirsti medžius pagal Saulės gatvės kapitalinio remonto ir lietaus vandens tinklų nuo individualių namų kvartalo susisiekimo komunikacijų naujos statybos Pabradės mieste Švenčionių r. sav. projektą.

Komisijos nariai susipažino su Švenčionių rajono savivaldybės administracijos prašymu leisti kirsti medžius pagal Saulės gatvės kapitalinio remonto ir lietaus vandens tinklų nuo individualių namų kvartalo susisiekimo komunikacijų naujos statybos Pabradės mieste Švenčionių r. sav. projekto sprendinius, ir apžiūrėjo vietoje A. Mickevičiaus gatvėje augančius medžius: juodalksnius (35,5 cm, 14 cm, 27 cm), pušis (34,35 cm, 37,5 cm, 34 cm, 54 cm, 40 cm, 40 cm), klevus (21,5 cm, 21 cm, 7,5 cm, 7 cm) ir Saulės gatvėje augančias liepas (10,5 cm ir 11 cm).

Jonas Bučelis informavo komisijos narius, kad didžioji dalis apžiūrėtų medžių yra priskiriama saugotiniams želdiniams vadovaujantis Kriterijų, kuriuos atitinkantys medžiai ir krūmai priskiriami saugotiniams želdiniams priedo lentelės 5 punktu: juodalksniai (35,5 cm, 14 cm, 27 cm), pušys (34,5 cm, 37,5 cm, 34 cm, 54 cm, 40 cm, 40 cm), klevai (21,5 cm, 21 cm).

Komisijos nariai nusprendė teikti išvadą savivaldybės vykdomajai institucijai ir siūlyti priimti sprendimą leisti Švenčionių rajono savivaldybės administracijai kirsti saugotinus želdinius: juodalksnius (35,5 cm, 14 cm, 27 cm), pušis (34,5 cm, 37,5 cm, 34 cm, 54 cm, 40 cm, 40 cm), klevus (21,5 cm, 21 cm), sumokant šių želdinių atkuriamosios vertės kompensaciją 7 223,00 Eur.

2. NUSPĖSTA. Teikti išvadą savivaldybės vykdomajai institucijai ir siūlyti priimti sprendimą leisti Švenčionių rajono savivaldybės administracijai kirsti saugotinus želdinius: juodalksnius (35,5 cm, 14 cm, 27 cm), pušis (34,5 cm, 37,5 cm, 34 cm, 54 cm, 40 cm, 40 cm), klevus (21,5 cm, 21 cm), sumokant šių želdinių atkuriamosios vertės kompensaciją 7 223,00 Eur.

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

3. SVARSTYTA. Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Švenčionių seniūnijos prašymas leisti kirsti medžius Švenčionių miesto parke, Vilniaus g. 1, Švenčionių m.

Komisijos nariai susipažino su Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Švenčionių seniūnijos prašymu leisti kirsti medžius Švenčionių miesto parke, Vilniaus g. 1, Švenčionių m., želdinių būklės arboristinės ekspertizės išvada, ir apžiūrėjo vietoje dvi liepas. Vienos 50 cm skersmens liepos kamienas dviejose vietose skyla, atliktus želdinio būklės ekspertizę nustatyta, kad liepos būklė nepatenkinama, rišti lają nebetikslinga, ekspertizę atlikusi nepriklausoma želdynų ir želdinių ekspertė siūlo medį šalinti. Kitos 45 cm skersmens liepos būklė bloga, medis išpuvusi viduriu (išpuvę 1/3 kamieno).

Komisijos nariai nusprendė teikti išvadą savivaldybės vykdomajai institucijai ir siūlyti priimti sprendimą leisti Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Švenčionių seniūnijai kirsti saugotinus želdinius: 2 liepas (50 cm ir 45 cm skersmens), neskaičiuojant šių želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos, kaip tai numatyta Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo 13 straipsnio 3 dalies

3 punkte (pagal aplinkos ministro tvirtinamuose Želdinių atkuriamosios vertės įkainiuose nustatytus želdinių būklės vertinimo kriterijus dėl ligų intensyvumo, kenkėjų gausumo ir kamieno (žievės) mechaninio pažeidimo intensyvumo yra nepatenkinamos arba blogos būklės (išskyrus biologinei įvairovei svarbius želdinius, kurie nekelia pavojaus gyventojams, jų turtui, statiniams ir eismo saugumui)).

3. NUSPREŠTA. Teikti išvadą savivaldybės vykdomajai institucijai ir siūlyti priimti sprendimą leisti Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Švenčionių seniūnijai kirsti saugotinus želdinius: 2 liepas (50 cm ir 45 cm skersmens), neskaičiuojant šių želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos.

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

Posėdžio pabaiga 12 val. 00 min.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo 25 straipsnio 3 dalimi ir Želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos atlygio dydžio ir mokėjimo tvarka, patvirtinta Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2024 m. vasario 19 d. įsakymu Nr. D1-52 „Dėl želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos atlygio dydžio ir mokėjimo tvarkos nustatymo“, komisijos nariams atlygis už pasirengimą želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos posėdyje nagrinėti 3 (tris) prašymus (0,03 Lietuvos Respublikos Seimo patvirtinto 2024 metų pareiginės algos bazinio dydžio, taikomo apskaičiuojant valstybės politikų, teisėjų, valstybės pareigūnų, valstybės tarnautojų ir valstybės bei savivaldybių biudžetinių įstaigų darbuotojų pareigines algas) ir už 3 (tris) savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos posėdyje dirbtas valandas (0,03 Lietuvos Respublikos Seimo patvirtinto 2024 metų pareiginės algos bazinio dydžio, taikomo apskaičiuojant valstybės politikų, teisėjų, valstybės pareigūnų, valstybės tarnautojų ir valstybės bei savivaldybių biudžetinių įstaigų darbuotojų pareigines algas) turės būti sumokėtas savivaldybės biudžeto lėšomis per 20 darbo dienų nuo įvykusio komisijos posėdžio.

Posėdžio pirmininkė

Komisijos nariai:

Ingrida Karklelienė

Jonas Bučelis

Vaida Li

Laimutė Kuksienė

Ričardas Polučanskis